
             1/4 
 

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu  
do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

 

ODBOR HOSPODÁŘSKO-TECHNICKÉ 
SPRÁVY 
Vedoucí útvaru: 
Bc. Karel Široký 

tel.: 532 232 200, fax: 532 232 007 
e-mail: karel.siroky@fnbrno.cz 

IČO: 652 697 05, DIČ: CZ65269705 

Bankovní spojení: 71234621/0100 

Nositel certifikátu ISO 9001:2008, 14001:2004, akre ditace DIAS 

www.fnbrno.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 19. 11. 2015  

Zn.: 2015 / 143333 / FNBRNO-20.2.1 Ši/Töp 
 
 
 
 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU - PROJEKTU  

 
 

s názvem 

 
 

FN Brno - Rekonstrukce havarijních rozvod ů vody v objektu L -   
projektová dokumentace 

 
 

(pozn.: Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky nepostupuje dle postupů pro podlimitní a nadlimitní 
veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
s výjimkou případů, kde zákon na konkrétní znění zákona přímo odkazuje.) 

 
 
 

1. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ  

Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace (dále PD) pro výběr 
zhotovitele a realizaci stavby k I. a II. etapě uvedené akce ve smyslu Vyhl. 230/2012 Sb. a v rozsahu 
dle Vyhl. 499/2006 Sb. 

 
 

Podkladem je provozně – technická studie zpracovaná firmou H P consult s.r.o. v dubnu 2015. 
Tato studie bude poskytnuta na vyžádání. 

 
Součástí díla je: 
a) zhotovení požadované PD v 10 výtiscích, každého včetně elektronické verze na CD ve formátech 

*.doc, *xls, *.dwg a *.pdf, z toho 5 výtisků se soupisy prací a 5 výtisků bez soupisů prací 
b) zhotovení 2 výtisků oceněných rozpočtů nákladů na stavbu včetně celkové rekapitulace. 
c) ocenění autorského dozoru akce - Zadavatel si vyhrazuje právo nezadat tuto část VZ.   
 
 



             2/4 
 

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu  
do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

Maximální předpokládaná hodnota stavebně-investiční akce včetně PD je stanovena na 29 753 000,00 
Kč vč. DPH.  
 
 
2. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 
Podrobné obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou obsaženy ve vzorovém textu 

smlouvy o dílo, která je přiložena jako příloha č. 1 k této výzvě a je její nedílnou součástí. Zadavatel 
požaduje, aby zájemce využil vzorový text smlouvy o dílo bez jakýchkoliv změn. Zadavatel si vyhrazuje 
právo před uzavřením smlouvy text návrhu smlouvy po formální stránce změnit. 

 
Zadavatel považuje smlouvu za uzavřenou dnem jejího podepsání smluvními stranami, nikoli 

dnem sjednání obsahu smlouvy, čímž vylučuje aplikaci § 1725 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění. 

 

Předpokládaná doba pln ění 
Plnění předmětu veřejné zakázky bude realizováno po podpisu smlouvy o dílo, PD musí být 

předložena zadavateli nejpozději do 15. 2. 2016. 
 
 

3. KVALIFIKACE ZÁJEMC Ů  

Doklady k prokázání splnění kvalifikace postačí předložit v prosté kopii v českém jazyce. 
Splnění kvalifikačních předpokladů prokáže zájemce, pokud předloží: 

� čestné prohlášení, podepsané osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče, že vůči 
majetku uchazeče neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, že není 
v likvidaci a že má ekonomickou a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku; prohlášení nesmí 
být ke dni podání nabídky starší 90 dní, 

� výpis z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán; doklad nesmí být 
ke dni podání nabídky starší 90 dní, 

� doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění  

 
Zadavatel doporu čuje k prokázání kvalifikace použít vzorové čestné prohlášení, které je 
přílohou č. 2 této Výzvy. 
 
 
 
           Prokázání technických kvalifika čních podklad ů 
 
            Zájemce předloží formou čestného prohlášení seznam služeb poskytnutých zájemcem 
v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. 
Zájemce splní technické kvalifikační předpoklady, pokud v seznamu významných služeb uvede a 
doloží, že realizoval minimálně pět zakázek  (služeb obdobného charakteru), ve kterých předmětem 
každé z nich bylo zpracování projektové dokumentace pro zdravotnické stavby  min. v rozsahu 
potřebném pro vydání stavebního povolení v investiční hodnotě minimálně ve výši 10 mil. Kč vč. DPH. 
Z tohoto seznamu budou minimálně dvě zakázky  (služby), ve kterých předmětem bylo zpracování 
projektové dokumentace pro rekonstrukci za provozu. 
 
Přílohou seznamu musí být: 

• osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

• osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě, než veřejnému 
zadavateli, nebo 

• smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 



             3/4 
 

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu  
do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

 
Nedoložení kteréhokoliv z požadovaných dokladů je důvodem pro vyloučení zájemce z další účasti v 
řízení na zadání zakázky, což je vyhrazenou podmínkou zadavatele. 
 
 
4. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE  

� Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění, doplnění podmínek výzvy v průběhu lhůty 
pro podání nabídek, a to všem zájemcům stejně, nevybrání žádného ze zájemců, zrušení veřejné 
zakázky až do okamžiku podpisu smlouvy s vybraným uchazečem, a to i bez udání důvodů. 

� Zájemce je seznámen s tím, že mu nevzniká právo na jakoukoliv úhradu výdajů spojených 
s podáním nabídky ani na vrácení jím podané nabídky. 

� Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu se žádným zájemcem. 
� Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace uváděné zájemcem v jeho nabídce. 
Zadavatel nepřipouští do konce lhůty pro podání nabídek zveřejnění identifikačních údajů zájemců 
jiným zájemcům. 
 
5. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

 
Nabídka bude hodnocena podle základního hodnotícího kritéria, kterým je nejnižší nabídková 

cena bez DPH.  
 
6. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ, PROHLÍDKA MÍSTA PLN ĚNÍ 

  

 V případě, že některý z dodavatelů bude mít jakýkoliv dotaz vztahující se k zadávacím 
podmínkám veřejné zakázky, může tento dotaz podat prostřednictvím profilu zadavatele, jímž je 
elektronický nástroj E-ZAK nebo prostřednictvím písemné žádosti k rukám níže vedené kontaktní 
osoby. Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám je uchazeč povinen doručit zadavateli 
nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle dodavateli 
odpověď na jeho žádost nejpozději do 16 hodin posledního pracovního dne předcházejícímu 
poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. Dodatečné informace, včetně přesného 
znění případné žádosti, poskytne zadavatel hromadně i všem ostatním uchazečům prostřednictvím 
svého profilu (https://ezak.fnbrno.cz/). 

 

Kontaktní osobou zadavatele je Bc. Miroslava Töpferová, investiční referent, Oddělení inženýrských 
činností, tel.: 532 232 034, e-mail: Topferova.Miroslava@fnbrno.cz. 

 

Zadavatel uskuteční prohlídku místa plnění společně pro všechny zájemce, kteří mají zájem o podání 
nabídky. Prohlídka místa plnění se bude konat dne 25. 11. 2015 od 10:00 hod.; sraz účastníků se 
uskuteční na informacích v 1.NP objektu L, Jihlavská 20. Prohlídky místa plnění se mohou zúčastnit 
vždy nejvýše 2 zástupci jednoho zájemce. 

 
 
7. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a předložena v jednom originále v písemné formě, bude 
vložena do obálky označené slovy „ Nabídka – FN Brno – Rekonstrukce havarijních rozvod ů vody 
v objektu L – projektová dokumentace – Neotevírat“ . Obálky musí být viditelně označeny adresou, 
na kterou je možné oznámit zájemci nepřijetí nabídky z důvodu jejího podání po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. 
 
Nabídka bude obsahovat: 
 
� Obsah nabídky – seznam předkládaných dokumentů 



             4/4 
 

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu  
do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

� Krycí list zájemce obsahující identifikační údaje zájemce, a to obchodní firmu nebo název, sídlo, 
právní formu, IČ, DIČ, bankovní spojení, statutární orgán, telefonní, faxové a e-mailové spojení, 
adresu pro doručování písemností, internetovou adresu, kontaktní osobu apod. 

� Návrh smlouvy o dílo (dle 2. bodu této výzvy) podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 
zájemce nebo za zájemce  

� Cenovou nabídku 
� Doklady k prokázání splnění kvalifikace dle 3. bodu této výzvy 
 

Nabídka bude zabezpečena takovým způsobem, který znemožní vyjmout jednotlivé listy 
nabídky. Opatření proti vyjmutí listů uplatňuje zadavatel zejména z důvodů vyloučení možnosti 
neoprávněné manipulace. Jednotlivé listy nabídky budou číslovány nepřetržitou číselnou řadou. Jako 
poslední list nabídky bude doloženo prohlášení zájemce, podepsané statutárním zástupcem uchazeče 
o počtu stran nabídky. 

 
8. LHŮTA A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDKY  
 
Lhůta: 
� lhůta pro podání nabídky se stanovuje do 27. 11. 2015 do 11,00 hod.  

 
Místo:  
� poštou doporučeně na adresu zadavatele tak, aby byla doručena před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek: 
 Fakultní nemocnice Brno 
 Odbor hospodářsko-technické správy 
 Jihlavská 20 
 625 00 Brno  
� osobně na výše uvedené adrese na sekretariátu Odboru hospodářsko-technické správy (objekt H1, 

2.NP), v pracovních dnech od 7:30 do 11:00 hod. 
 
9. NÁZEV A SÍDLO ZADAVATELE 
 
Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČ: 65269705, DIČ: CZ65269705 
statutární zástupce: MUDr. Roman Kraus, MBA 
 
 
Bc. Karel Široký 
náměstek pro HTS 
 
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – vzorová smlouva o dílo 
Příloha č. 2 – vzor čestného prohlášení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Bc. Miroslava Töpferová, investiční referent, tel. 532 232 034, e-mail: Topferova.Miroslava@fnbrno.cz 


		2015-11-19T12:25:30+0100
	Miroslava Töpferová




